



Российская Федерация
Республика Карелия
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

185035, г. Петрозаводск, ул. Герцена, 13. Тел. (8142) 78-24-59. Факс (8142) 76-10-95

ПРИКАЗ

№ 28/МИЗО-П

от 30 марта 2023 года

г. Петрозаводск

О внесении изменений в приказ Государственного комитета Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок от 1 февраля 2016 года № 72

Приказываю:

Внести в Административный регламент Министерства имущественных и земельных отношений Республики Карелия по предоставлению государственной услуги по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок от 1 февраля 2016 года № 72 (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 4, ст. 910; № 12, ст. 2781; № 6, ст. 1369; № 9, ст. 2034; № 7, ст. 1681; 2017, № 2, ст. 276; № 3, ст. 521, ст. 573; № 6, ст. 1185, 1224; 2018, № 2, ст. 422; № 3, ст. 626; № 12, ст. 2841; 2019, № 1, ст. 148; № 3, ст. 682; № 5, ст. 1192; 2021, № 7, ст. 1827) следующие изменения:

1) в пункте 13 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в пункте 15 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в пункт 31:

подпункт 3.1 признать утратившим силу;

в подпункте 10 слова «освоении территории или договор о развитии застроенной» заменить словом «развитии», слово «предусматривающие» заменить словом «предусматривающий»;

в подпункте 13 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

подпункт 28 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«многодетной семье предоставлена единовременная денежная выплата в соответствии с Законом № 2101-ЗРК.»;

4) в пункте 65 слова «пунктом 31» заменить словами «подпунктами 1-14.1, 17-26 пункта 31»;

5) в пункте 107 слова «пунктом 31» заменить словами «подпунктами 1-14.1, 17-26 пункта 31»;

6) в пункте 130 слова «пунктом 31» заменить словами «подпунктами 1-26 пункта 31»;

7) в пункте 149 слова «пунктом 31» заменить словами «подпунктами 1-14.1, 17-26 пункта 31»;

8) в пункте 166 слова «пунктом 31» заменить словами «подпунктами 1-14.1, 17-26 пункта 31»;

9) в пункте 199 слова «пунктом 31» заменить словами «подпунктами 1-14.1, 17-29 пункта 31».

Министр

Я.С. Свидская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 31540C30C49AEFFB8FDC51C6F919F4EA
Владелец Свидская Янина Сергеевна
Действителен с 27.05.2022 по 20.08.2023